Značenie motorov PERKINS
Motory < 2 litre obsah/válec (vyrobené po roku 1974)
Kde nájs ť číslo vašeho motora ?
C  D  E F A B M N O Q
J
G
H
I

1500 Séria (Seguin)
Typové označenie a typ motora
Engine family and type code Build list ID Produktový typ
1500 Séria EP
LGAF 1506A/C-E88TAG1
LGBF 1506A/C-E88TAG2
LGDF 1506A/C-E88TAG3
LGEF 1506A-E88TAG4
LGFF 1506A-E88TAG5
Značenie motorov
Napríklad: L G F F 1010 N 12345 U
1500 Séria L    Špecifikácia prevedenia daného motora (Build List číslo) 1010
Generátorová aplikácia G    Krajina pôvodu (výroby motora) N
Prevedenie (napr.TAG5) F    Výrobné číslo motora 12345
6 válec F    Rok výroby motora U
Typové označenie motora a typ motora
Build list ID Produktový typ
1306A Séria
WGDF
WGEF
WGHF
1306A-E87TAG3
1306A-E87TAG4
1306A-E87TAG6
Build list ID pred Júnom 2010 Build list ID od Júna 2010 Produktový typ Výkon kWm @ obrátky
1300 Séria IOPU
WR4424 WDMF7100 1306-E87T 153.0 @ 2200
WP4423 WDNF7101 1306-E76T 156.5 @ 2400
WR4425 WDPF7102 1306-E87T 168.0 @ 2200
WS4426 WDQF7103 1306-E87TA 186.5 @ 2000
WS4427 WDRF7104 1306-E87TA 186.5 @ 2200
WS4580 WDSF7105 1306-E87TA 197.5 @ 2100
WS4428 WDTF7106 1306-E87TA 197.5 @ 2100
WS5093 WDUF7107 1306-E87TA 197.5 @ 2200
WS5095 WDVF7108 1306-E87TA 197.5 @ 2200
WS5405 WDWF7109 1306-E87TA 223.5 @ 2200
WS5404 WDXF7110 1306-E87TA 246.0 @ 2000
Typové označenie a typ motora
Build list ID pred Januárom 2010 Build list ID od Januára 2010 Produktový typ Obrátky motora
  1300 Séria EP
WS5360 WGDF7002 1306C-E87TAG3 1500 obrátok
WS5361 WGEF7003 1306C-E87TAG4 1500 obrátok
WS5358 WGFF7007 1306C-E87TAG5 1500 obrátok
WS5362 WGHF7004 1306C-E87TAG6 1500 obrátok
WS5359 WGDF7008 1306C-E87TAG3 1800 obrátok
WS5357 WGEF7009 1306C-E87TAG4 1800 obrátok
WS5363 WGDF7005 1306C-E87TAG3 1500/1800 ob rá tok
WS5364 WGEF7006 1306C-E87TAG4 1500/1800 ob rá tok
Značenie motorov
Príklad: W G H F 7004 N 12345 U
1300 Séria W    Špecifikácia prevedenia daného motora (Build List číslo) 7004
Generátorová aplikácia (D for IOPU) G    USA ako krajina pôvodu N
Prevedenie (napr. TAG6) H    Výrobné číslo motora 12345
6 válec F    Rok výroby motora U
1600 Séria (Stafford)
Od 1 Januára 2008 je formát číslovania motorov zmenený. Dve čísla, ktorý boli predtým používané na určovanie počtu válcov, boli nahradené len
jedným písmenom abecedy. Nasledovné písmená definujú počet válcov na motore:
l 6 válcový motor
l 8 válcový motor
engine
F nahradí 06
H nahradí 08
l 12 válcový motor
l 16 válcový motor
engine
M nahradí 12
R nahradí 16
2000 Séria Elektronické motory (Seguin od Februára 2014/Stafford do Februára 2014)
Od Februára 2015 je krajina pôvodu výroby motora zmenená z ‘U’ na ‘N’.